1/7
汎⽤チップ抵抗器 <⾼電⼒タイプ>
MCRS シリーズ
© 2024 ROHM Co., Ltd. All rights reserved. 2025.07 - Rev.009
●特⻑
1) 抵抗体パターンの⾒直しにより、ワンサイズ⼤きな製品と同等の定格電⼒保証を実現
2) 回路の省スペース化が可能(1608サイズ→1005サイズへ置換えで約60%の⾯積低減)

2/7 2025.07 - Rev.009
MCRS シリーズ Datasheet
●品番構成
F L 1R00
③ ④ ⑤ ⑥
① ② ③
品名 サイズ (mm) [inch] 包装仕様記号
01S (1005) [0402] 記号 包装仕様
汎⽤チップ抵抗器 03S (1608) [0603]
10S (2012) [0805] MQP 紙テープ (2mmピッチ)
18S (3216) [1206] EQP 紙テープ (4mmピッチ)
25S (3225) [1210] EQP 紙テープ (4mmピッチ)
50S (5025) [2010] EQP 紙テープ (4mmピッチ)
100S (6432) [2512] JQP エンボステープ (4mmピッチ)
JQP エンボステープ (4mmピッチ)
JQP エンボステープ (4mmピッチ)
④ ⑤ ⑥
許容差 特殊品番 公称抵抗値
L(1Ω≦R＜10Ω)*3 抵抗値3桁コード⽅式⼜は
*3 : 01S/03S/10S/18S  F級 抵抗値4桁コード⽅式
J (±5%) (ジャンパータイプ含む)        25S/50S/100S F/J級 ジャンパーは000で表す。
抵抗値許容差    公称抵抗値
D, F : 4桁
J : 3桁
例)
1Ω = 1R00 (±1%)
1R0 (±5%)
9.1Ω = 9R10 (±1%)
9R1 (±5%)
10Ω = 10R0 (±1%)
100 (±5%)
1MΩ = 1004 (±1%)
105 (±5%)
EQPMCR 10S
① ②
D (±0.5%)
F (±1%)
MCR25S
MCR 基本発注
数量(pcs)
10,000
5,000
5,000
MCR01S
MCR03S
MCR10S
品名
5,000
4,000
4,000
4,000
MCR50S
MCR100S
MCR18S
© 2024 ROHM Co., Ltd. All rights reserved.
3/7 2025.07 - Rev.009
MCRS シリーズ Datasheet
●外形⼨法図  及び 標印表⽰
■MCR01S/03S/10S/18S/25S/50S/100S
<標印表⽰>
標印なし
(単位 : mm)
●ランドパターン設計例
(単位 : mm)
品名 包装仕様記号 (mm) (inch) L W t a b
0.25+0.05
        -0.10
MCR03S EQP 1608 0603 1.60±0.10 0.80±0.10 0.45±0.10 0.30±0.20 0.30±0.20
MCR10S EQP 2012 0805 2.00±0.10 1.25±0.10 0.55±0.10 0.40±0.20 0.40±0.20
3.20+0.15
        -0.20